РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2022  № 122_

 г.Красноперекопск

Об утверждении формы проверочного листа,

применяемого при осуществлении

муниципального земельного контроля

на территории  муниципального

образования  Красноперекопский район

Республики Крым

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении

требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм

проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм

проверочных листов, а также случаев обязательного применения

проверочных листов», решением 42 заседания Красноперекопского районного совета

2 созыва от 28.09.2021 №238 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном

контроле в границах муниципального образования Красноперекопский район Республики

Крым»

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории  муниципального образования  Красноперекопский

район  Республики Крым (приложение).

2.Разместить настоящее постановление на официальной интернет-странице

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании

муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации, который в соответствии с  распределением   функциональных обязанностей

непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность сектора по

муниципальному контролю.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава администрации                                                                                                С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

сектором по муниципальному контролю

СОГЛАСОВАНО

«Без виз»

Рассылка: дело № 01.03.02-01; сектор по муниципальному контролю.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации от 01.03.2022  № 122

«Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении

муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования

Красноперекопский район  Республики Крым»

Первый заместитель

главы администрации

_____________А.А. Артемова

_____________2022

Руководитель аппарата

администрации

_____________Т.М. Коваленко

_____________2022

Заместитель начальника отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

______________ Н.В. Тесля

______________ 2022

Заведующий сектором по

муниципальному контролю

_____________А.В. Плешков

_____________2022

                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Красноперекопского района

от  01.03.2022   № 122

Форма проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального

 земельного контроля на территории  муниципального образования  Красноперекопский

район  Республики Крым

QR-код

(На документы, оформляемые контрольным
органом, наносится QR-код, сформированный

единым реестром, обеспечивающий
переход на страницу в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет",
содержащую запись единого реестра о

профилактическом мероприятии, контрольном
мероприятии в едином реестре, в рамках

которого составлен документ.
При использовании для просмотра

 информации QR-кода сведения отображаются
без ограничений доступа к ним.)

Проверочный лист, применяемый при осуществлении муниципального

 земельного контроля на территории  муниципального образования

Красноперекопский район  Республики Крым

Муниципальный земельный контроль

(вид муниципального контроля)

Сектор по муниципальному контролю администрации Красноперекопского района

Республики Крым
(наименование органа муниципального земельного контроля)

1. Наименование контрольного мероприятия: ________________________________________

2. Дата заполнения проверочного листа:        «___» _______________ 20___г

3. Контролируемое  лицо  (фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии) гражданина   или

индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его

идентификационный номер налогоплательщика и    (или)    основной    государственный

регистрационный номер индивидуального предпринимателя,  адрес  регистрации гражданина

или индивидуального  предпринимателя,  наименование  юридического  лица, являющегося

контролируемым  лицом,   его   идентификационный  номер налогоплательщика и (или)

основной  государственный  регистрационный номер,    адрес    организации   (ее   филиалов,

2

представительств, обособленных структурных подразделений):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

3. Место   проведения   контрольного   мероприятия   с   заполнением проверочного листа:

________________________________________________________________________________

4. Объект муниципального контроля:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

                               (земли, земельные участки или части земельных участков)

5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: ________________________

________________________________________________________________________________

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера

контрольного мероприятия в едином реестре проверок: ________________________________

________________________________________________________________________________

7. Должность,   фамилия   и   инициалы   должностного   лица   (лиц) контрольного  органа,

проводящего (-их)  контрольное  мероприятие и заполняющего (-их) проверочный лист

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

8. Список  контрольных  вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы  на  которые  свидетельствуют  о  соблюдении или несоблюдении  юридическим

лицом,  индивидуальным  предпринимателем, гражданином обязательных требований,

составляющих предмет проверки:

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований

Реквизиты

нормативных

правовых актов, с

указанием их

структурных

единиц которыми

установлены

обязательные

требования

Ответы на вопросы

Да Нет

Не

приме

нимо

Примечани

е

1

Используется ли

контролируемым лицом

земельный участок в

соответствии с установленным

целевым назначением и (или)

видом разрешенного

использования?

пункт 2 статьи 7,

статья 42

Земельного кодекса

Российской

Федерации

2 Имеются ли у контролируемого

лица права на используемый

земельный участок

(используемые земельные

участки, части земельных

участков), предусмотренные

законодательством Российской

Федерации?

пункт 1 статьи 25

Земельного кодекса

Российской

Федерации

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M

3                                      продолжение приложения

1 2 3 4 5 6 7

3 Зарегистрированы ли права на

используемый земельный

участок (используемые

земельные участки, часть

земельного участка) в порядке

установленном Федеральным

законом от 13.07.2015

№ 218-ФЗ «О

государственной регистрации

недвижимости»?

пункт 1 статьи 26

Земельного кодекса

Российской

Федерации

4 Соответствует ли площадь

используемого

контролируемым лицом

земельного участка площади

земельного участка,

указанной в

правоустанавливающих

документах?

пункт 1 статьи 25,

пункт 1 статьи 26

Земельного кодекса

Российской

Федерации

5 Соблюдено ли требование об

обязательности использования

(освоения) земельного участка

в сроки, установленные

законодательством?

статья 42

Земельного кодекса

Российской

Федерации

6 Приведены ли земли или

земельные участки в

состояние пригодное для

использования в соответствии

с разрешенным

использованием?

пункт 2, 5 статьи 13

Земельного кодекса

Российской

Федерации

7 Имеется ли факт уступки прав

на земельный участок, и (или)

часть земельного участка,

предоставленного

контролируемому лицу в

аренду, постоянное

(бессрочное) пользование

лицу, не указанному в

правоустанавливающих

документах на землю или

Едином государственном

реестре недвижимости

Статья 22

Земельного кодекса

Российской

Федерации

"___" ________ 20 ___ г.
(дата заполнения проверочного листа)

_______________________________   ___________   _______________________
 (должность лица, заполнившего                       (подпись)                  (фамилия, инициалы)

        проверочный лист

Руководитель аппарата

администрации                                                                                                           Т.М.Коваленко

http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/22